Ulteriori informazioni
Webcode: GW-530
GEMÜ 530
Valvola a globo a flusso avviato ad azionamento pneumatico
Caratteristiche
• Disponibile come valvola d'intercettazione o regolazione
• Attuatore in acciaio inox resistente alle condizioni ambientali
aggressive

Dati per l'ordinazione
GEMÜ 530www.gemu-group.com 7 / 22
Esempio di ordine
Opzione d'ordine Codice Descrizione
1 Modello 530 Valvola a globo a flusso avviato, ad azionamento pneumatico,
attuatore a pistone in acciaio inox
2 DN 25 DN 25
3 Forma del corpo D Corpo a 2 vie
4 Tipo di connessione 11 Flangia EN 1092, PN 40, forma B,
scartamento FTF EN 558 serie 1, ISO 5752, standard serie 1
5 Materiale corpo valvola 37 1.4408, microfusione
6 Tenuta sulla sede 5 PTFE
7 Funzione di comando 1 Normalmente chiusa (N.C.)
8 Versione attuatore 2G1 Dimensione attuatore 2G1
9 Versione Standard
10 Versione speciale Standard
11 CONEXO Senza
Dati per l'ordinazione
www.gemu-group.com8 / 22GEMÜ 530
GEMÜ 530www.gemu-group.com 9 / 22
Dati tecnici
Fluido
Fluido di esercizio: Fluidi aggressivi, neutri - gassosi o liquidi - e vapori, che non influiscono negativamente sulle carat-
teristiche fisiche e chimiche del materiale del corpo valvola e della guarnizione di tenuta.
Fluido di comando: Gas neutri
Max. viscosità ammessa: 600 mm²/s
altre versioni per temperature più alte/basse e per elevate viscosità sono disponibili su richiesta.
Temperatura
Temperatura del fluido: Standard: -40 — 180 °C
Versione speciale: -10 — 210 °C solo con opzione d‘ordine versione (codice 2023)
-10 — 60 °C solo con opzione d‘ordine funzione speciale (codice S)
Temperatura ambiente: -40 — 60 °C
Con codice materiale 37 (e 34 solo con certificato 3.2.): -40 – 60 °C
Temperatura fluidi: 0 — 60 °C
Temperatura di stoccag-
gio:
0 — 40 °C
Dati tecnici
www.gemu-group.com10 / 22GEMÜ 530
Pressione
Pressione di esercizio: Funzione di comando 1 - normalmente chiusa (N.C.)
DN Direzione di flusso
sotto l'otturatore sopra l'otturatore
Dimensione attuatore (codice)
1G1 2G1 3G1 4G1 5G1 6G4 6G5 6G6 1M1 2M1 3M1
15 10,0 22,0 - - - - - - 10,0 10,0 -
20 6,0 12,0 25,0 - - - - - 10,0 10,0 10,0
25 - 7,0 16,0 25,0 40,0 - - - - 10,0 10,0
32 - 4,0 10,0 18,0 35,0 - - - - - 10,0
40 - - 6,0 12,0 20,0 - - - - - 10,0
50 - - 3,0 7,0 15,0 - 40,0 - - - 10,0
65 - - - - 8,0 16,0 - - - - -
80 - - - - 6,0 - - 16,0 - - -
100 - - - - 3,0 - - 12,0 - - -
Funzione di comando 2 - normalmente aperta (N.A.) / funzione di comando 3 - a doppio effetto
(D.E.)
DN Direzione di flusso: sotto l'otturatore
Dimensione attuatore (codice)
1G1 2G1 3G1 4G1 5G1
15 28,0 40,0 - - -
20 17,0 40,0 40,0 - -
25 11,0 25,0 40,0 - -
32 - 16,0 30,0 - -
40 - 9,0 20,0 - -
50 - - 12,0 - -
65 - - - - -
80 - - - - -
100 - - - - -
Tutti i valori della pressione sono espressi in bar relativi. Quando il flusso della valvola è da sopra l'otturatore
(M), potrebbe esserci il rischio di colpi d'ariete con fluidi liquidi! Per le massime pressioni di esercizio, si deve